
  

 

1 

 

 

 

Agli Atti 
All’Albo on line – Sito web 

 

 

- IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
-  
- VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

- VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

- VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Vicinato, n. 39 –  

81010 Gioia Sannitica (CE) 

tel  0823 – 915019   e-mail:  CEIC813005@istruzione.it 

Codice Meccanografico: CEIC813005 Codice fiscale: 82000980613 

Sito web: https://www.icsgioiasannitica.edu.it 

 
Polo Qualità Di 

Napoli 

 

OGGETTO:  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: 
Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”.  

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR NEXT GENERATION CLASSROOM  

per il progetto “Digito ergo sum” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14374.  CUP: C34D22003990006 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002396/U del 26/05/2023 08:57

IV.2 - Attività extracurricolari



  

 

2 

 

 

- VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

- VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

- VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

- VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

- VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

- VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

- VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

- VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

- VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

- VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

- VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni 

scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale 

si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

- VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002396/U del 26/05/2023 08:57

IV.2 - Attività extracurricolari



  

 

3 

 

 

- VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 97.344,50; 

- VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 

ammissibili»; 

- VISTO  il Progetto “Digito ergo sum” presentato in data 28 Febbraio 2023 attraverso la Piattaforma 

PNRR – Scuola Futura e inserito nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (delibera n. 63 del Collegio 

dei Docenti del 14 Marzo 2023 e delibera n. 57 del Consiglio d’Istituto del 14 Marzo 2023); 

- VISTO  l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 45110 del 17/03/2023, 

rilasciato in Piattaforma e firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

- VISTO il programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 46 del 23 

gennaio 2023; 

- VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto prot. n. 1690 del 

06/04/2023; 

- VISTA la Determina di assegnazione ufficio di RUP al Dirigente Scolastico Migliore Rossella Patricia 

prot. n. 1713 del 12/04/2023; 

- CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Digito ergo sum, codice M4C1I3.2-2022-961-P-

14374, CUP: C34D22003990006 di avvalersi della collaborazione di n. 4 unità di Personale interno, in 

possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto “Gruppo di 

progettazione PNRR Next Generation Classrooms”, per una durata pari al periodo di realizzazione del 

Progetto fino al 31/12/2024; 

- VISTA la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione  in 

relazione all’incarico di Responsabile del procedimento nell’ambito della selezione volta al 

conferimento di n. 4 incarichi individuali finalizzati alla costituzione del “Gruppo di Progettazione 

PNRR Next Generation Classrooms” prot. n. 2122 del 09/05/2023; 

- VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 10/12/2021; 

- VISTA la definizione del numero e dei criteri di individuazione dei Componenti del Gruppo di 

Progettazione PNRR Next Generation Classroom deliberati dal Collegio dei Docenti (delibera n. 64 

del 14/03/2023) e dal Consiglio d’Istituto (delibera n. 58 del 14/03/2023); 

- VISTO il Decreto di avvio della procedura di selezione interna per il conferimento di incarichi 

individuali finalizzati alla costituzione del “Gruppo di progettazione PNRR Next generation 

classrooms” prot. n. 2123 del 09/05/2023; 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002396/U del 26/05/2023 08:57

IV.2 - Attività extracurricolari



  

 

4 

 

 

- VISTO l’Avviso di selezione  interna per il conferimento di incarichi individuali finalizzati alla 

costituzione del “gruppo di progettazione PNRR Next generation classrooms prot. N. 2124 del 

09/05/2023; 

- CONSIDERATO che entro la data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute n. 4 candidature per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso 

da parte del Personale interno all’Istituzione scolastica; 

- VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature interne prot. n. 2261 del 
17/05/2023; 

- VISTO il Verbale della Commissione per la valutazione delle candidature interne prot. N. 2283  del 
18/05/2023; 

- VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie provvisorie prot. N. 2286 del 18/05/2023; 
- VISTA la comunicazione di uno dei candidati acquisita al prot. N. 2371 del 24/05/2023; 
- PRESO ATTO della decorrenza dei termini di cui al Decreto prot. N. 2286 del 18/05/2023 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitive relative alle Figure Componenti il 

Gruppo di progettazione PNRR Next Generation Classrooms del Progetto “Digito ergo sum” .  Codice 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14374.  CUP: C34D22003990006. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line dell’Istituto e sul sito web della Scuola.  

 

L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002396/U del 26/05/2023 08:57

IV.2 - Attività extracurricolari



  

 

5 

 

 

GRADUATORIA GRUPPO PROGETTAZIONE PNRR NEXT GENERATION CLASSROOMS 
Titolo del progetto “Digito ergo sum” .   

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14374 

CUP: C34D22003990006 

 

Figura Progettista Ambienti Scuola Primaria 

 
  

Titoli di studio 
Titoli 

culturali 
Titoli specifici 

Esperienze 

lavorative 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

P
O

SI
ZI

O
N

E 

 
C

O
G

N
O

M
E 

E 
N

O
M

E 
C

A
N

D
ID

A
TO

 

L
au

re
a 

T
ec

n
ic

a 

(I
n

g
eg

n
er

ia
 o

 A
rc

h
it

et
tu

ra
) 

T
ri

en
n

al
e 

o
 

V
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  
 L

au
re

a 
n

o
n

 
te

cn
ic

a 

T
ri

en
n

al
e 

o
 

V
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  

D
ip

lo
m

a 
 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

in
 

m
et

o
d

o
lo

g
ie

 d
id

at
ti

ch
e
 

in
n

o
v

at
iv

e/
in

cl
u

si
v

e 
o

 

at
ti

n
en

ti
 l

a 
fi

g
u

ra
 r

ic
h

ie
st

a 
 

In
ca

ri
co

 d
i 

A
n

im
at

o
re

 

d
ig

it
al

e 

In
ca

ri
co

 C
o

m
p
o

n
en

te
 

T
ea

m
 I

n
n
o

v
az

io
n

e 
d

ig
it

al
e 

 

In
ca

ri
co

 F
u
n

zi
o

n
e 

S
tr

u
m

en
ta

le
 

In
ca

ri
co

 R
ef

er
en

te
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

In
fo

rm
at

ic
o

/S
ci

en
ti

fi
co

 

In
ca

ri
co

 R
ef

er
en

te
 C

y
b

er
 

b
u

ll
is

m
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

P
ro

g
et

ta
zi

o
n

e/
C

o
ll

au
d

o
 

n
el

 s
et

to
re

 d
i 

ri
fe

ri
m

en
to

 

(F
E

S
R

 e
 L

ab
o

ra
to

ri
 

sp
ec

if
ic

i)
  

 
TO

TA
LE

 P
U

N
TI

 

1 NISIO 
EDUARDO 

10 - - 20 - - - 6 - 20 56 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002396/U del 26/05/2023 08:57

IV.2 - Attività extracurricolari



  

 

6 

 

 

GRADUATORIA GRUPPO PROGETTAZIONE PNRR NEXT GENERATION CLASSROOMS 
Titolo del progetto “Digito ergo sum” .   

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14374 

CUP: C34D22003990006 

 

Figura Progettista Ambienti Scuola Secondaria 

 
 

  

Titoli di studio 
Titoli 

culturali 
Titoli specifici 

Esperienze 

lavorative 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

P
O

SI
ZI

O
N

E 

 
C

O
G

N
O

M
E 

E 
N

O
M

E 
C

A
N

D
ID

A
TO

 

L
au

re
a 

T
ec

n
ic

a 

(I
n

g
eg

n
er

ia
 o

 A
rc

h
it

et
tu

ra
) 

T
ri

en
n

al
e 

o
 

V
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  
 L

au
re

a 
n

o
n

 
te

cn
ic

a 

T
ri

en
n

al
e 

o
 

V
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  

D
ip

lo
m

a 
 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

in
 

m
et

o
d

o
lo

g
ie

 d
id

at
ti

ch
e 

in
n

o
v

at
iv

e/
in

cl
u

si
v

e 
o

 

at
ti

n
en

ti
 l

a 
fi

g
u

ra
 r

ic
h

ie
st

a 
 

In
ca

ri
co

 d
i 

A
n

im
at

o
re

 

d
ig

it
al

e 

In
ca

ri
co

 C
o

m
p
o

n
en

te
 

T
ea

m
 I

n
n
o

v
az

io
n

e 
d

ig
it

al
e 

 

In
ca

ri
co

 F
u
n

zi
o

n
e 

S
tr

u
m

en
ta

le
 

In
ca

ri
co

 R
ef

er
en

te
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

In
fo

rm
at

ic
o

/S
ci

en
ti

fi
co

 

In
ca

ri
co

 R
ef

er
en

te
 C

y
b

er
 

b
u

ll
is

m
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

P
ro

g
et

ta
zi

o
n

e/
C

o
ll

au
d

o
 

n
el

 s
et

to
re

 d
i 

ri
fe

ri
m

en
to

 

(F
E

S
R

 e
 L

ab
o

ra
to

ri
 

sp
ec

if
ic

i)
  

 
TO

TA
LE

 P
U

N
TI

 

1 BIANCHI 
CARLA 

10 - - 20 - - - - 4 20 54 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002396/U del 26/05/2023 08:57

IV.2 - Attività extracurricolari



  

 

7 

 

 

 

GRADUATORIA GRUPPO PROGETTAZIONE PNRR NEXT GENERATION CLASSROOMS 
Titolo del progetto “Digito ergo sum” .   

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14374 

CUP: C34D22003990006 

 

Figura Coordinatore progettazione metodologico-didattica 

 
 

  

Titoli di studio 
Titoli 

culturali 
Titoli specifici 

Esperienze 

lavorative 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

P
O

SI
ZI

O
N

E 

 
C

O
G

N
O

M
E 

E 
N

O
M

E 
C

A
N

D
ID

A
TO

 

L
au

re
a 

T
ec

n
ic

a 

(I
n

g
eg

n
er

ia
 o

 A
rc

h
it

et
tu

ra
) 

T
ri

en
n

al
e 

o
 

V
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  
 L

au
re

a 
n

o
n

 
te

cn
ic

a 

T
ri

en
n

al
e 

o
 

V
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  

D
ip

lo
m

a 
 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

in
 

m
et

o
d

o
lo

g
ie

 d
id

at
ti

ch
e 

in
n

o
v

at
iv

e/
in

cl
u

si
v

e 
o

 

at
ti

n
en

ti
 l

a 
fi

g
u

ra
 r

ic
h

ie
st

a 
 

In
ca

ri
co

 d
i 

A
n

im
at

o
re

 

d
ig

it
al

e 

In
ca

ri
co

 C
o

m
p
o

n
en

te
 

T
ea

m
 I

n
n
o

v
az

io
n

e 
d

ig
it

al
e 

 

In
ca

ri
co

 F
u
n

zi
o

n
e 

S
tr

u
m

en
ta

le
 

In
ca

ri
co

 R
ef

er
en

te
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

In
fo

rm
at

ic
o

/S
ci

en
ti

fi
co

 

In
ca

ri
co

 R
ef

er
en

te
 C

y
b

er
 

b
u

ll
is

m
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

P
ro

g
et

ta
zi

o
n

e/
C

o
ll

au
d

o
 

n
el

 s
et

to
re

 d
i 

ri
fe

ri
m

en
to

 

(F
E

S
R

 e
 L

ab
o

ra
to

ri
 

sp
ec

if
ic

i)
  

 
TO

TA
LE

 P
U

N
TI

 

1 FLORIO 
ANNALISA 

- 5 - 20 - - 10 - - - 35 

 

 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002396/U del 26/05/2023 08:57

IV.2 - Attività extracurricolari



  

 

8 

 

 

 

GRADUATORIA GRUPPO PROGETTAZIONE PNRR NEXT GENERATION CLASSROOMS 
Titolo del progetto “Digito ergo sum” .   

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14374 

CUP: C34D22003990006 

 

Figura Promotore Innovazione didattica 

 
 

  

Titoli di studio 
Titoli 

culturali 
Titoli specifici 

Esperienze 

lavorative 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

P
O

SI
ZI

O
N

E 

 
C

O
G

N
O

M
E 

E 
N

O
M

E 
C

A
N

D
ID

A
TO

 

L
au

re
a 

T
ec

n
ic

a 

(I
n

g
eg

n
er

ia
 o

 A
rc

h
it

et
tu

ra
) 

T
ri

en
n

al
e 

o
 

V
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  
 L

au
re

a 
n

o
n

 
te

cn
ic

a 

T
ri

en
n

al
e 

o
 

V
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  

D
ip

lo
m

a 
 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

in
 

m
et

o
d

o
lo

g
ie

 d
id

at
ti

ch
e 

in
n

o
v

at
iv

e/
in

cl
u

si
v

e 
o

 

at
ti

n
en

ti
 l

a 
fi

g
u

ra
 r

ic
h

ie
st

a 
 

In
ca

ri
co

 d
i 

A
n

im
at

o
re

 

d
ig

it
al

e 

In
ca

ri
co

 C
o

m
p
o

n
en

te
 

T
ea

m
 I

n
n
o

v
az

io
n

e 
d

ig
it

al
e 

 

In
ca

ri
co

 F
u
n

zi
o

n
e 

S
tr

u
m

en
ta

le
 

In
ca

ri
co

 R
ef

er
en

te
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

In
fo

rm
at

ic
o

/S
ci

en
ti

fi
co

 

In
ca

ri
co

 R
ef

er
en

te
 C

y
b

er
 

b
u

ll
is

m
o

 

E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

P
ro

g
et

ta
zi

o
n

e/
C

o
ll

au
d

o
 

n
el

 s
et

to
re

 d
i 

ri
fe

ri
m

en
to

 

(F
E

S
R

 e
 L

ab
o

ra
to

ri
 

sp
ec

if
ic

i)
  

 
TO

TA
LE

 P
U

N
TI

 

1 PERRETTA 
LUCIA 

- 5 - 20 20 - 10 - - - 55 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002396/U del 26/05/2023 08:57

IV.2 - Attività extracurricolari


		2023-05-26T08:56:37+0200
	ROSSELLA PATRICIA MIGLIORE




